REQUERIMENTO DE RETIRADA DE PAUTA

Senhor Presidente,

Requeremos  a  V.  Exª,  nos  termos  do  artigo  104  do  Regimento

Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  a  retirada  de  tramitação  do  Projeto  de

Decreto Legislativo nº 101, de 2023, de nossa autoria, que “susta os efeitos do

Decreto  n°  11.467,  de  5  de  abril  de  2023,  que  dispõe  sobre  a  prestação

regionalizada  dos  serviços  públicos  de  saneamento  básico,  o  apoio  técnico  e

financeiro  de que trata o art.  13 da Lei  nº  14.026,  de 15 de julho de 2020,  a

alocação  de  recursos  públicos  federais  e  os  financiamentos  com recursos  da

União ou geridos ou operados por órgãos ou entidades da União de que trata o

art. 50 da Lei nº 11.445, de 5 de janeiro de 2007, e a alteração do Decreto nº

7.217, de 21 de junho de 2010, e do Decreto nº 10.430, de 20 de julho de 2020”.

Sala das sessões, em 03 de maio de 2023.

Deputado Alex Manente
Cidadania/SP

Deputada Any Ortiz
Cidadania/RS

Deputado Amom Mandel
Cidadania/AM

Deputado Arnaldo Jardim
Cidadania/SP

*C
D2

39
90

16
93

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Alex Manente e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD239901693100

RE
Q

 n
.1

38
6/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
3/

05
/2

02
3

16
:2

0:
56

.4
03

 -
M

ES
A

Requerimento
(Do Sr. Alex Manente)

Requer a retirada de tramitação

do Projeto de Decreto Legislativo nº 101,

de 2023, de nossa autoria, que “susta os

efeitos do Decreto n° 11.467, de 5 de abril

de 2023, que dispõe sobre a prestação

regionalizada dos serviços públicos de

saneamento básico, o apoio técnico e

financeiro de que trata o art. 13 da Lei nº

14.026, de 15 de julho de 2020, a alocação

de recursos públ icos federais e os

financiamentos com recursos da União ou

geridos ou operados por órgãos ou

entidades da União de que trata o art. 50

da Lei nº 11.445, de 5 de janeiro de 2007,

e a alteração do Decreto nº 7.217, de 21 de

junho de 2010, e do Decreto nº 10.430, de

20 de julho de 2020”.

Assinaram eletronicamente o documento CD239901693100, nesta ordem:

 1  Dep. Alex Manente (CIDADANIA/SP) - Fdr PSDB-CIDADANIA

 2  Dep. Amom Mandel (CIDADANIA/AM) - Fdr PSDB-CIDADANIA

 3  Dep. Any Ortiz (CIDADANIA/RS) - Fdr PSDB-CIDADANIA

 4  Dep. Arnaldo Jardim (CIDADANIA/SP) - Fdr PSDB-CIDADANIA

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Alex Manente e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD239901693100

RE
Q

 n
.1

38
6/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
3/

05
/2

02
3

16
:2

0:
56

.4
03

 -
M

ES
A

	REQUERIMENTO DE RETIRADA DE PAUTA
	Senhor Presidente,
	Requeremos a V. Exª, nos termos do artigo 104 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a retirada de tramitação do Projeto de Decreto Legislativo nº 101, de 2023, de nossa autoria, que “susta os efeitos do Decreto n° 11.467, de 5 de abril de 2023, que dispõe sobre a prestação regionalizada dos serviços públicos de saneamento básico, o apoio técnico e financeiro de que trata o art. 13 da Lei nº 14.026, de 15 de julho de 2020, a alocação de recursos públicos federais e os financiamentos com recursos da União ou geridos ou operados por órgãos ou entidades da União de que trata o art. 50 da Lei nº 11.445, de 5 de janeiro de 2007, e a alteração do Decreto nº 7.217, de 21 de junho de 2010, e do Decreto nº 10.430, de 20 de julho de 2020”.
	Sala das sessões, em 03 de maio de 2023.
	Deputado Alex Manente
	Cidadania/SP
	Deputada Any Ortiz
	Cidadania/RS
	Deputado Amom Mandel
	Cidadania/AM
	Deputado Arnaldo Jardim
	Cidadania/SP